

## ◆資産運用関係収支

### ① 資産運用収益明細表(一般勘定)

(単位:百万円)

区 分	平成22年度	平成23年度	平成24年度
利息及び配当金等収入	487,430	495,045	510,613
売買目的有価証券運用益	—	—	1,131
有価証券売却益	28,723	41,988	33,389
有価証券償還益	824	912	—
金融派生商品収益	15,374	—	—
為替差益	182	1,162	—
貸倒引当金戻入額	—	3,687	719
その他運用収益	450	617	1,140
合 計	532,985	543,413	546,995

### ② 資産運用費用明細表(一般勘定)

(単位:百万円)

区 分	平成22年度	平成23年度	平成24年度
支払利息	12,978	12,230	9,624
売買目的有価証券運用損	150	386	—
有価証券売却損	57,638	48,443	10,080
有価証券評価損	49,626	67,120	13,318
金融派生商品費用	—	48,787	171,867
為替差損	—	—	20
賃貸用不動産等減価償却費	18,463	18,166	16,181
その他運用費用	18,724	18,710	16,454
合 計	157,582	213,845	237,548

### ③ 利息及び配当金等収入明細表(一般勘定)

(単位:百万円)

区 分	平成22年度	平成23年度	平成24年度
預貯金利息	27	35	38
有価証券利息・配当金	349,113	367,059	390,445
公社債利息	166,427	187,719	206,937
株式配当金	24,552	21,801	18,827
外国証券利息配当金	157,530	156,471	164,148
貸付金利息	68,623	63,727	59,252
一般貸付利息	50,310	46,430	42,870
不動産賃貸料	60,247	55,876	53,662
その他共計	487,430	495,045	510,613

### ④ 利息及び配当金等収入の分析(一般勘定)

(単位:百万円)

平成24年度	残高による増減	金利等による増減	純増減
利息配当金等収入	21,522	△5,954	15,567
うち現預金・コールローン	△29	0	△28
うち有価証券	30,636	△7,251	23,385
うち貸付金	△4,432	△42	△4,475
うち不動産	△2,939	725	△2,214

5 有価証券売却益明細表(一般勘定)

(単位:百万円)

区 分	平成22年度	平成23年度	平成24年度
国債等債券	11,974	928	15,757
株式等	14,027	10,273	712
外国証券	2,721	30,786	16,919
その他共計	28,723	41,988	33,389

6 固定資産等処分益明細表(一般勘定)

(単位:百万円)

区 分	平成22年度	平成23年度	平成24年度
有形固定資産	4,387	3,630	7,587
土地	2,416	2,174	6,134
建物	1,964	1,455	1,452
リース資産	—	—	—
その他	6	—	0
無形固定資産	—	—	—
その他	4,130	1,105	5,572
合 計	8,517	4,735	13,160
うち賃貸等不動産	4,376	3,474	6,959

7 有価証券売却損明細表(一般勘定)

(単位:百万円)

区 分	平成22年度	平成23年度	平成24年度
国債等債券	1,115	1,704	16
株式等	15,604	24,004	5,355
外国証券	40,918	22,735	4,708
その他共計	57,638	48,443	10,080

8 有価証券評価損明細表(一般勘定)

(単位:百万円)

区 分	平成22年度	平成23年度	平成24年度
国債等債券	—	—	—
株式等	22,586	64,912	13,318
外国証券	27,040	2,208	—
その他共計	49,626	67,120	13,318

9 貸付金償却額(一般勘定)

平成22年度以降実績がないため、記載していません。

## 10 賃貸用不動産等減価償却費明細表(一般勘定)

(平成22年度)

(単位:百万円)

区分	取得原価	当期償却額	減価償却累計額	当期末残高	償却累計率
有形固定資産	634,974	17,996	334,152	300,821	52.6%
建物	633,019	17,912	332,396	300,623	52.5%
その他の有形固定資産	1,954	84	1,756	197	89.9%
無形固定資産	166	7	124	41	75.0%
その他	9,247	458	5,636	3,611	61.0%
合計	644,388	18,463	339,914	304,474	52.7%

(平成23年度)

(単位:百万円)

区分	取得原価	当期償却額	減価償却累計額	当期末残高	償却累計率
有形固定資産	617,451	17,665	338,849	278,602	54.9%
建物	615,672	17,605	337,203	278,469	54.8%
その他の有形固定資産	1,779	60	1,646	132	92.6%
無形固定資産	157	7	123	34	78.2%
その他	9,189	493	6,071	3,117	66.1%
合計	626,799	18,166	345,045	281,754	55.0%

(平成24年度)

(単位:百万円)

区分	取得原価	当期償却額	減価償却累計額	当期末残高	償却累計率
有形固定資産	561,418	15,688	325,453	235,965	58.0%
建物	559,805	15,650	323,937	235,867	57.9%
その他の有形固定資産	1,612	37	1,515	97	94.0%
無形固定資産	124	5	99	24	80.1%
その他	9,106	488	6,476	2,629	71.1%
合計	570,649	16,181	332,029	238,619	58.2%

## 11 固定資産等処分損明細表(一般勘定)

(単位:百万円)

区分	平成22年度	平成23年度	平成24年度
有形固定資産	2,759	6,060	22,233
土地	1,658	3,012	12,394
建物	846	2,727	9,323
リース資産	—	—	2
その他	255	320	512
無形固定資産	382	431	65
その他	375	118	3,993
合計	3,517	6,610	26,293
うち賃貸等不動産	2,446	5,101	18,716